Mit aller Selbstverständlichkeit wird dann die Lehre von der Unsündbarkeit Christi in den zur Schule Gilberts gehörigen Quästionen des Clm 18918<sup>76</sup>, im Paulinenkommentar des Cod. Paris. Nat. lat. 686<sup>77</sup>, sowie z. B. auch noch in dem zweiten Hebräerbrieffkommentar der gleichen Handschrift<sup>78</sup> vorgetragen. Doch bestand in dieser Schule allem Anschein nach keine Lust, sich näher auf die Frage und deren spekulative Durchfor-

<sup>74</sup> PL 64, 1410C f.

<sup>75</sup> PL 64, 1411.

<sup>76</sup> Fol. 118<sup>v</sup>: Nullo modo mereri tamen dicitur Petrus, sed ratione consortii, sicut dicimur iusti in Christo et sicut dicitur Christus peccare non in se, sed in nobis, qui nullo modo sumus iusti, sicut ille nullo modo est peccator.

<sup>77</sup> Fol. 42<sup>v</sup>: Duplex infirmitas pro peccato est nobis inflicta, scilicet necessitas peccandi et sentiendi passiones. Infirmitas enim nostra est impotentia resistendi peccato et sensui passionum. Unde Christus, ut dicit Ylarius, infirmis nature non fuit, quia impotentiam nostram non habuit. Legitur tamen, quod et infirmitatem nostram in se transformavit. Sed hoc dictum est de affectione, cum Ylarius idem neget de necessitate. Cum autem utraque necessitas dicatur nostra infirmitas, precipue tamen necessitas peccandi, cui sequens debetur ut cause, quam etiam Christus in se non transformavit, sed pro nobis habentibus illam mortem sustinuit, quam notavit [fol. 43] auctor, cum dicit: „ad infirmitatem quidem impii vice“. Christus enim factus est non in carnem peccati, sed in similitudinem carnis peccati, unde et vicarius impiorum fuit, cum mortem, scilicet penam peccato debitam tamquam peccator sustinuit.

<sup>78</sup> Cod. Paris. Nat. lat. 686, fol. 73<sup>v</sup>: Duplex autem est corruptio hominis: una secundum carnem, que est infirmitas, cuius sunt comites defectus; altera secundum animam, que corruptio est vitium. Virtus enim et vitium sunt circa rationem, que est affectio spiritus. Habitus et privatio sunt in eodem. Quare cum virtus secundum animam insit, secundum animam inerit vitium, id est absentabitur virtus. Et hec est corruptio, qua dicitur anima vitata et corrupta; non corrupta infirmitate carnis, sed corrupta vitio rationis. Harum autem corruptionum nulla fuit in Christo ... Cum igitur Christus non fuerit per concupiscentiam conceptus, iure videtur non peccasse in Adam.

schung einzulassen. Sie machte sich somit das Interesse, das die Anselm- und insbesondere die Abaelardschule am Problem nahmen, nicht zu eigen.